
1 

 

令和 4年 11月吉日 

 

多職種連携に関するアンケート調査のお願い 

 

このアンケートは、多職種間での情報共有の実態を知り、ＩＣＴ（情報通信技術）に関する興味・関心・潜

在的なニーズについて探ることを目的としております。ご面倒おかけいたしますが、ご回答をよろしくお願い

申し上げます。（回答は匿名で集計されます） 

                                            各務原市在宅医療・介護連携支援ステーション 

 

１：事業所の分類 

１つだけマークしてください。 

□医院                                □歯科医院 

□薬局                                □訪問看護 

□訪問介護                            □地域包括支援センター 

□居宅介護支援事業所                  □通所介護・通所リハビリ 

□小規模多機能施設                    □グループホーム 

□特別養護老人ホーム                   □有料老人ホーム 

□老人保健施設                        □介護医療院 

□病院                                □その他（                                 ） 

 

２：あなたの職名を教えてください。（携わる業務での職名で主たるものを一つだけお答えください） 

□医師 

□歯科医師 

□薬剤師 

□看護職（保健師・看護師・准看護師） 

□理学療法士・作業療法士・言語聴覚士 

□栄養士・管理栄養士 

□歯科衛生士 

□相談職（ソーシャルワーカー・社会福祉士・相談員） 

□介護支援専門員 

□介護職（介護福祉士・介護員） 

□事務員 

□その他（                             ） 

 



2 

 

３：業務で使用している多職種との連絡・連携ツールは何ですか？（複数回答可） 

   当てはまるものすべてを選択してください。 

    □電話 

    □メール 

    □ＦＡＸ 

    □ＬＩＮＥ 

    □その他（                                ） 

 

４：情報交換や共有方法で困ったことは何がありますか？ 

 

 

 

 

 

５：パソコン以外にモバイル端末（スマホ・タブレットなどの小型情報機器）を業務の中で 

使用していますか？ １つだけマークしてください。 

   □すでに使用している 

   □使用していないが、使ってみたい 

  □使用していないし、必要性を感じない 

   □その他 （                                                                     ） 

 

６：メディカルケアステーションをご存知ですか？  

   □知っている 

   □知らない 

 

７：ＭＣＳをご存知の方にお伺いします。利用したことはありますか？ 

   □利用したことがある 

   □これからちょうど利用しようとしている 

   □利用したことはない 

 

８：ＭＣＳを利用したことのある方に伺います。利用している際、困ったことはなにかありましたか？ 

 

 

 



3 

 

９：ＭＣＳをご存知で利用したことが無い方に伺います。ＭＣＳを利用したいと思いますか？ 

  １つだけマークしてください。 

   □利用したい 

   □利用したくない 

   □どちらでもない 

   

10：メディカルケアステーション（MCS）とは、全国の医療介護の現場でご利用いただいている地域包括ケ

ア・多職種連携のためのコミュニケーションツールです。 

ＭＣＳ以外のコミュニケーションツールを使用されていましたら、その名称と利点を教えてください。 

    

名称 

 

 

 

    利点 

 

 

 

 

 

アンケートにご協力いただきまして、誠にありがとうございました。 

 

   各務原市在宅医療・介護連携支援ステーション 

電話 090-9264-8004 

ＦＡＸ  058-382-9853 


